

УТВЕРЖДАЮ:

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01-01-21
(локальная смета)

на ямочный ремонт на 2021 г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 320109,59
 Средства на оплату труда _____ 41516,53
 Сметная трудоемкость _____ 129,8
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

руб.
руб.
чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ФЕРр68-15-3	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 70 мм площадью ремонта до 5 м ²	100 м ²		1	54005,89	54005,89
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	129,8	129,8	319,85	41516,53
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,14	7,14		
	1. 91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	2,9	2,9	2338,58	6781,88
	2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,4	1,4	377,60	528,64
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,14	1701,31	238,18
	4. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м ³ /мин	маш.час	4,1	4,1	1164,84	4775,84
	5. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	8,2	8,2	20,10	164,82
		Накладные расходы от ФОТ			114%		47328,84
		Сметная прибыль от ФОТ			60%		24909,92
		Всего с НР и СП					126244,65
2	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т		16,6	7747,53	128609,00
3	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т		0,08	20316,80	1625,34
4	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза		12,5	822,32	10279,00
		Всего с НР и СП					10279
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							194519,23
Накладные расходы							47328,84
Сметная прибыль							24909,92
Итого по смете:							266757,99
Итого							266757,99
В том числе:							
Основная заработная плата							41516,53
Материалы							130234,34
Машины и механизмы							22768,36
Накладные расходы							47328,84
Сметная прибыль							24909,92
НДС 20%							53351,60
ВСЕГО по смете за 100 м²							320109,59

Составил: Саргисон С.П. Шеф - вед. инж. сметчик
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Овсюков Е.В. Шеф
(должность, подпись, расшифровка)